
Protokół Nr XXIII/22 

Sesji Rady Gminy Kołaki Kościelne 

odbytej w dniu 28 października 2022 r. 

 

Obrady XXIII sesji Rady Gminy rozpoczęto o godz. 10:00 a zakończono o godz. 10:15.  

Rada Gminy obradowała w budynku świetlicy wiejskiej w Kołakach Kościelnych. 

Ad. 1)   

Obrady XXIII Sesji Rady Gminy Kołaki Kościelne otworzyła i prowadziła Przewodnicząca 

Rady Pani Anna Kulesza. 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że obrady są transmitowane i utrwalane za pomocą 

urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad udostępniane jest na stronie BIP 

Gminy Kołaki Kościelne i stronie internetowej Gminy. Szczegółowy obowiązek informacyjny 

znajduje się przy wejściu na salę obrad. 

Następnie przywitała radnych gminy (lista obecności Zał. Nr 1), Panią Sekretarz Gminy, 

Panią Skarbnik Gminy, pracowników Urzędu Gminy, Panie i Panów sołtysów (Zał. Nr 2), 

gości - dyrektora Szkoły Podstawowej w Kołakach (Zał. Nr 3) i media. W obradach sesji nie 

uczestniczyli mieszkańcy gminy (Zał. Nr 4). 

Na sesję nie mógł dzisiaj przybyć Pan Wójt. 

Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła o wciśnięcie przycisków dla sprawdzenia 

obecności (wynik głosowania imiennego Zał. Nr 5). 

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła prawomocność obrad – w sesji udział bierze 14 

radnych (nieobecna radna Klimaszewska Wiesława). 

Ad. 2) 

W tym punkcie Przewodnicząca Rady zapytała, czy do otrzymanego porządku obrad są 

uwagi? 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad XXIII sesji Rady Gminy. 

3. Przyjęcie protokołu obrad XXII sesji Rady Gminy z dnia 22 września 2022 r. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Informacja Wójta Gminy o pracy między sesjami. 

6. Podjęcie uchwał w sprawach: 

    a/ zmian w budżecie gminy, 

    b/  przyjęcia rocznego programu współpracy Gminy Kołaki Kościelne na 2023 rok z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 

    c/ kontynuacji członkostwa Gminy Kołaki Kościelne w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa 

Działania „Brama na Bagna”. 

7. Informacja o podmiotach, w których wykonywana będzie nieodpłatna, kontrolowana praca 

na cele społeczne oraz praca społecznie użyteczna. 

8.  Informacja z realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2021/2022. 

9. Informacja na temat oświadczeń majątkowych składanych przez radnych Rady Gminy 

Kołaki Kościelne za 2021 rok. 

10. Informacja na temat złożonych oświadczeń majątkowych przez sekretarza gminy, 

skarbnika gminy, kierowników jednostek organizacyjnych gminy oraz osób wydających 

decyzje administracyjne w imieniu wójta za 2021 rok. 

11.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

12. Wnioski i oświadczenia radnych. 

13.  Sprawy różne. 

14.  Zamknięcie obrad (Zał. Nr 6). 

Następnie Przewodnicząca Rady zapytała, czy są uwagi do tego porządku? 



W imieniu Wójta Sekretarz Gminy Pani Danuta Niewińska poprosiła o wprowadzenie do 

porządku sesji uchwał w sprawie    obniżenia  ceny skupu żyta, przyjmowanej jako podstawę 

obliczenia podatku rolnego na obszarze gminy w 2023 roku oraz uchwały w sprawie 

obniżenia kwoty stanowiącej średnią cenę sprzedaży drewna, przyjmowanej jako podstawę 

obliczenia podatku leśnego na obszarze gminy  na 2023 rok. 

Innych uwag do porządku obrad nie zgłoszono, więc Przewodnicząca Rady poprosiła o 

przyjęcie porządku obrad XXIII sesji Rady  Gminy z zaproponowanymi zmianami poprzez 

głosowanie: 

- za – 14 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że porządek obrad XXIII sesji Rady Gminy ze zmianami 

został przyjęty przy 14 głosach za (Zał. Nr 7). 

Wynik głosowania imiennego (Zał. Nr 8). 

Ad. 3) 

W tym punkcie Przewodnicząca Rady zapytała, czy są uwagi do protokołu z obrad z XXII 

sesji Rady Gminy z dnia 22 września 2022 r. 

Radni nie zgłosili uwag, więc Przewodnicząca Rady poprosiła o głosowanie imienne: 

- za – 14 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że protokół z obrad XXII sesji Rady Gminy został przyjęty 

jednogłośnie.  

Głosowanie imienne -  (Zał. Nr 9). 

Ad. 4) 

W tym punkcie radni nie składali interpelacji i zapytań. 

Ad. 5) 
W tym punkcie informację o pracy między sesjami przedstawiła Sekretarz Gminy Pani 

Danuta Niewińska. 

Poprzednia sesja miała miejsce 22 września, na której Wysoka Rada podjęła następujące 

uchwały: 

    a/ zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kołaki Kościelne na lata 2022-2029,  

    b/ zmian w budżecie gminy, 

    c/ ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagoga, pedagoga 

specjalnego, psychologa, logopedy, terapeuty pedagogicznego i doradcy zawodowego 

zatrudnionych w szkole, dla której organem prowadzącym jest Gmina Kołaki Kościelne, 

    d/ określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Kołaki Kościelne na rok szkolny 

2022/2023, 

    e/ zaliczenia drogi wewnętrznej do kategorii dróg gminnych publicznych, 

    f/ rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy, 

    g/ określenia zasad i trybu postępowania w sprawie udzielenia dotacji i sposobu jej 

rozliczania spółkom wodnym działającym na terenie Gminy Kołaki Kościelne. 

Powyższe uchwały zostały przedłożone Wojewodzie Podlaskiemu a w sprawach finansowych 

do Regionalnej Izby Obrachunkowej. 

W okresie między sesjami Urząd Gminy realizował bieżące sprawy. Z ważniejszych rzeczy, 

które zostały zrealizowane w tym okresie, to: 

1/ Trwają prace dotyczące przebudowy ulic oraz wodociągu w Kołakach Kościelnych. 

Zakończenie prac nastąpi jeszcze w tym roku (ulice Jałbrzykowskiego, Krzywa, Podleśna). 

2/ W wyniku ponownego przetargu wyłoniono wykonawcę na przebudowę drogi w Guniach. 

Droga wykonana zostanie do końca br. 



3/ Trwa przygotowywanie dokumentacji niezbędnej do przeprowadzenia przetargu na 

przebudowę drogi Wróble-Arciszewo – Czarnowo-Dąb dofinansowanej z Polskiego Ładu. 

Ogłoszenie przetargu nastąpi na początku przyszłego roku. 

4/ 21 października br. Ogłoszony został przetarg na odbiór, transport i zagospodarowanie 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy Kołaki 

Kościelne na 2023 rok. Otwarcie ofert nastąpi 3 listopada 2022 roku. 

5/ W 2023 roku planuje się wybudowanie odcinka wodociągu ul. Polnej w Kołakach 

Kościelnych. Na dzień dzisiejszy jest wykonany projekt techniczny oraz kosztorys 

inwestorski przyszłej sieci. Koszt inwestycji wg kosztorysu inwestorskiego wyniesie ok. 142 

tys. zł. Środki na pokrycie 100% kosztów budowy wodociągu Gmina planuje pozyskać z 

uzupełnienia subwencji ogólnej. 

6/ W przypadku wystąpienia zdarzania radiacyjnego Gmina Kołaki Kościelne wyznaczyła 3 

punkty wydawania preparatu stabilnego jodu w postaci tabletek jodku potasu. 

Rozmieszczenie punktów wydawania, tabela dawkowania oraz broszury informacyjne zostały 

zamieszczone na stronie internetowej www.kolaki.pl oraz wywieszone na tablicy ogłoszeń 

Urzędu Gminy. 

(Informacja stanowi Zał. Nr  10 do protokołu). 

Ad. 6a 

W tym punkcie Skarbnik Gminy Gabriela Mioduszewska  zwróciła uwagę, że zmiany w 

budżecie gminy zostały omówione też na komisjach i do tego momentu nie zaszły żadne 

zmiany i jeśli są jakieś uwagi, to poproszę. 

Radni nie zgłosili uwag, w związku z tym Przewodnicząca poprosiła o głosowanie uchwały w 

sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok: 

- za – 14 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że  uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 

rok  została przyjęta przy 14 głosach za (Zał. Nr 11). 

Wynik głosowania imiennego (Zał. Nr 12). 

Ad. 6b) 

W tym punkcie uchwałę w sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy Gminy Kołaki 

Kościelne na 2023 rok z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w 

art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie omówiła Sekretarz Gminy Pani Danuta Niewińska. Zwróciła uwagę, że jak co 

roku Wysoka Rada przyjmuje coroczny program współpracy Gminy Kołaki Kościelne z 

organizacjami pozarządowymi. Program ten powinien być przyjęty do końca listopada. 

Projekt uchwały był poddany konsultacjom w dniach od 23 września do 3 października i nie 

zgłoszono żadnych uwag do projektu. 

Uwag nie było, w związku z tym Przewodnicząca poprosiła o głosowanie uchwały w sprawie 

przyjęcia rocznego programu współpracy Gminy Kołaki Kościelne na 2023 rok z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie: 

- za – 14 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że  uchwała  w sprawie przyjęcia rocznego programu 

współpracy Gminy Kołaki Kościelne na 2023 rok z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie została przyjęta przy 14 głosach za (Zał. Nr 13). 

Wynik głosowania imiennego (Zał. Nr 14). 

http://www.kolaki.pl/


 

Ad. 6c) 

W tym punkcie uchwałę w sprawie kontynuacji członkostwa Gminy Kołaki Kościelne w 

Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania „Brama na Bagna” omówił inspektor UG Łukasz 

Czajkowski. Wyjaśnił, że uchwała dotyczy kontynuacji, gdyż uchwała, która była wygasła w 

tym roku. Dzięki członkostwu w Lokalnej Grupie Gmina Kołaki pozyskała mnóstwo 

środków, m.in. na budowę fotowoltaikę, oświetlenie hybrydowe, altanki, obecnie w Czachach 

plac jest zagospodarowywany. Dotyczy to nowej perspektywy unijnej, gdzie będą kolejne 

środki dla Gminy. 

Radni nie zgłosili uwag, więc Przewodnicząca Rady poprosiła o głosowanie: 

- za – 14 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że  uchwała w sprawie kontynuacji członkostwa Gminy 

Kołaki Kościelne w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania „Brama na Bagna” została 

przyjęta przy 14 głosach za (Zał. Nr 15). 

Wynik głosowania imiennego (Zał. Nr 16). 

Ad. 6d) 

W tym punkcie uchwałę w sprawie  obniżenia  ceny skupu żyta, przyjmowanej jako podstawę 

obliczenia podatku rolnego na obszarze gminy w 2023 roku omówiła Sekretarz Gminy. 

Wyjaśniła, że proponuje się pozostawienie stawki podatku rolnego na obecnym poziomie, 

czyli projekt uchwały zakłada obniżenie średniej ceny skupu żyta ustalonej Komunikatem 

Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z 19 października w sprawie średniej ceny skupu 

żyta za okres 11 kwartałów z kwoty 74,05 zł za 1 dt do kwoty 40,00 zł. 

Radni nie zgłosili uwag, więc Przewodnicząca Rady poprosiła o głosowanie: 

- za – 14 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że  uchwała w sprawie obniżenia  ceny skupu żyta, 

przyjmowanej jako podstawę obliczenia podatku rolnego na obszarze gminy w 2023 roku 
została przyjęta przy 14 głosach za (Zał. Nr 17). 

Wynik głosowania imiennego (Zał. Nr 18). 

Ad. 6e) 

W tym punkcie uchwałę w sprawie obniżenia kwoty stanowiącej średnią cenę sprzedaży 

drewna, przyjmowanej jako podstawę obliczenia podatku leśnego na obszarze gminy  na 2023 

rok omówiła Sekretarz Gminy. Wyjaśniła, że tu Pan Wójt proponuje pozostawienie podatku 

na poziomie obecnym, czyli obniża się cenę ustaloną Komunikatem Prezesa Głównego 

Urzędu Statystycznego z kwoty 323,18 zł z 1 m
3
 do kwoty 100 zł za 1 m

3
.  

Radni nie zgłosili uwag, więc Przewodnicząca Rady poprosiła o głosowanie: 

- za – 14 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że  uchwała w sprawie obniżenia kwoty stanowiącej 

średnią cenę sprzedaży drewna, przyjmowanej jako podstawę obliczenia podatku leśnego na 

obszarze gminy  na 2023 rok została przyjęta przy 14 głosach za (Zał. Nr 19). 

Wynik głosowania imiennego (Zał. Nr 20). 

Ad. 7) 
W tym punkcie informację o podmiotach, w których wykonywana będzie nieodpłatna, 

kontrolowana praca na cele społeczne oraz praca społecznie użyteczna przedstawiła Sekretarz 

Gminy. Wyjaśniła, że Prezes Sądu Rejonowego corocznie przedkłada opinię dotyczącą 



potrzeb Sądu w zakresie wykonywania prac przez skazanych. Na podstawie tej opinii Wójt 

wyznacza podmioty w których będzie wykonywana ta praca społecznie użyteczna nieodpłatna 

i przedkłada do Prezesa i przedkłada Państwu w terminie 30 dni od wydania opinii. Według 

Prezesa będzie to około 40 osób. Praca będzie wykonywana w Urzędzie Gminy i w Szkole 

Podstawowej 

Radni nie zgłosili uwag do informacji (Zał. Nr 21). 

Ad. 8) 
Informację z realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2021/2022 przedstawił dyrektor 

Szkoły Podstawowej w Kołakach Kościelnych Pan Henryk Rakoczy. Wyjaśnił, że każdego 

roku składam do Państwa informację z realizacji zadań oświatowych. Informację pisemną, 

zawierającą szczegółowe dane liczebne i rozwinięcie tych danych w postaci sprawozdania 

merytorycznego zostało Państwu przedłożone. Dyskutowaliśmy na ten temat na komisji. 

Wszelkie pytania, które Państwo mieliście – starałem się na komisji wyjaśnić. Jeżeli Państwo 

macie jeszcze dodatkowe pytania, to udzielę odpowiedzi. 

Radni nie zgłosili uwag (Zał. Nr 22). 

Ad. 9) 
W tym punkcie Przewodnicząca Rady przedstawiła informację o oświadczeniach 

majątkowych składanych przez radnych Rady Gminy Kołaki Kościelne za 2021 rok (Zał. Nr 

23). 

Ad. 10) 
Informację na temat złożonych oświadczeń majątkowych przez sekretarza gminy, skarbnika 

gminy, kierowników jednostek organizacyjnych gminy oraz osób wydających decyzje 

administracyjne w imieniu wójta za 2021 rok przedstawiła Sekretarz Gminy (Zał. Nr 24). 

Ad. 11) Radni nie składali interpelacji i zapytań, więc nie było odpowiedzi. 

Ad. 12) Radni nie składali wniosków i oświadczeń. 

Ad. 13) W sprawach różnych innych spraw nie poruszano. 

Ad. 14) Przewodnicząca Rady zamknęła obrady XXIII sesji Rady Gminy Kołaki Kościelne. 

 

 

 

           Protokolant                                                            Przewodniczący Rady Gminy 

 

       Hanna Dąbrowska                                                                 Anna Kulesza 

 

 


